ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]от «__» октября 2018 года                                                           № ______

«Об основных направлениях развития культуры, искусства
 и музейного дела на территории Новошешминского муниципального района в 2018 году и задачи на 2019 год»

        Заслушав и обсудив информацию начальника отдела культуры Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ Носовой Г.А.  «Об основных направлениях развития культуры, искусства и музейного дела на территории Новошешминского муниципального района в 2018 году и задачи на 2019 год» Совет Новошешминского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Информацию начальника отдела культуры Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ Носовой Г.А.  «Об основных направлениях развития культуры, искусства и музейного дела на территории Новошешминского муниципального района в 2018 году и задачи на 2019 год» принять к сведению.
2.  Отделу культуры Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района:
- повысить качество проводимых мероприятий и оказания услуг учреждениями культуры района;
- укреплять материально-техническую базу сельских учреждений культуры;
- приобщать жителей Новошешминского муниципального района к богатому культурному наследию района;
- продолжать подготовку к 100-летию со дня образования ТАССР.
3. МБУК «Централизованная клубная система Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»:
- расширить спектр предоставляемых населению культурно-досуговых услуг;
- организовать концертную деятельность лучших творческих коллективов в малых населенных пунктах района;
- продолжать работу по сохранению нематериального культурного наследия;
- активизировать участие в грантах Правительства Республики Татарстан для поддержки творческих коллективов муниципальных учреждений культуры.
4 МБУК «Централизованная библиотечная система Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»:
- обеспечить доступ населения района к библиотечно-информационным ресурсам;
- повысить уровень обновляемости книжных фондов библиотек;
- усилить кружковую работу в библиотеках;
- увеличить количество клубов общения для людей пожилого возраста.
5. МБУК «Музей народного творчества и быта Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», МБУК «Краеведческий музей Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»:
-  продолжать работу по изучению истории, культуры и традиций Новошешминского муниципального района;
- повышать уровень историко-патриотического воспитания подрастающего поколения;
- осваивать новые формы работы и применять их на практике с целью привлечения в музей большего числа посетителей.
6. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.novosheshminsk.tatarstan.ru
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района                                                                                В.М. Козлов